

信用事業手数料一覧(令和8年2月1日～)

※各種手数料には消費税が含まれています。

■為替手数料一覧

◆窓口取引による手数料(消費税込)

項目		手数料金額
振込手数料	同一店内・本支店間・系統金融機関あて	1件につき 660円
	他金融機関あて	1件につき 990円
代金取立手数料	電子交換所取立	1通につき 880円
	個別取立	1通につき 1,100円
その他諸手数料	振込の組戻料	1件につき 990円
	振込の訂正料	1件につき 990円
	不渡手形返却料	1通につき 1,100円
	取扱手形組戻料	1通につき 1,100円
	取扱手形店頭呈示料	1通につき 1,100円
	ただし、1,100円を超える取扱費用を要する場合は、その実費とする。 離島回金料	無料

◆自動化機器取引による振込手数料(消費税込)

取扱カード	振込先	手数料金額
県内JA キヤッショーカード	自店内	無料
	本支店間・系統金融機関	1件につき 330円
	他金融機関	1件につき 550円
上記以外の キヤッショーカード	自店内	無料
	本支店間・系統金融機関	1件につき 330円
	他金融機関	1件につき 550円

◆定時自動送金による手数料(消費税込)

	振込先	手数料金額
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統金融機関	1件につき 330円
	他金融機関	1件につき 440円

※定時自動送金には別途口座振替手数料が55円かかります。

◆FD・MT・ファイル伝送による総合振込手数料

	振込先	手数料金額
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統金融機関	1件につき 220円
	他金融機関	1件につき 440円

◆JAデータ伝送サービス(ADP)による手数料(消費税込)

月額基本料	5,500円／月
任意ファイル転送サービス	33,000円／月

※振込手数料、総合振込手数料、給与・賞与振込手数料については、「法人JAネットバンキング取引による手数料」の各項目に準ずる。

◆媒体持込手数料(消費税込)

口座振込・口座振替のための媒体持込1回あたり	11,000円
------------------------	---------

◆決済手数料(消費税込)

	法人JAネットバンキング・ JAデータ伝送サービス(ADP)	媒体・データ伝送	帳 票
口座振込手数料	55円	77円	165円
口座振替手数料	55円	77円	165円
口座確認手数料	33円	33円	—

■「JAネットバンキング」ご利用手数料及びサービス内容

- ◆サービス利用手数料無料となります。
- ◆サービス内容

ご利用内容	
残高照会	事前に申し込みいただいたご利用口座のご照会時点の残高がご照会いただけます。
入出金明細照会	事前に申し込みいただいたご利用口座の入金明細(最大3ヶ月)がご照会いただけます。
振込	事前に申し込みいただいたご利用口座から、当JAを含む全国のJA本支店および他行の国内支店への振込(電信扱い)がご利用いただけます。

◆振込手数料(消費税込)

	振込先	手数料金額
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統金融機関	1件につき 220円
	他金融機関	1件につき 275円

■「法人JAネットバンキング」ご利用手数料及びサービス内容

- ◆サービス利用手数料(消費税込)

基本サービス	1,100円／月
基本サービス + データ伝送サービス	3,300円／月

◆振込手数料(消費税込)

	振込先	手数料金額
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統金融機関	1件につき 220円
	他金融機関	1件につき 440円

◆振替手数料無料となります。

◆総合振込手数料(消費税込)

	振込先	手数料金額
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統金融機関	1件につき 220円
	他金融機関	1件につき 440円

◆給与・賞与振込手数料(消費税込)

	振込先	手数料金額
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統金融機関	1件につき 110円
	他金融機関	1件につき 330円

■自動化機器による取引先手数料

※祝(休日)には、1月2日、1月3日を含む。

※12月31日が月～金曜日の場合は土曜日扱いとする。

(1)農協内貯金ネット、県内農協貯金ネット、全国農協貯金ネットによる利用の場合

区分	ご利用時間	支払・入金		
		農協内ネット (自店含む)	県内ネット	全国ネット
平日	8:00～ 8:45	無料	無料	無料
	8:45～18:00	無料	無料	無料
	18:00～21:00	無料	無料	無料
土曜	8:00～ 8:45	無料	無料	無料
	8:45～14:00	無料	無料	無料
	14:00～21:00	無料	無料	無料
日曜	8:00～21:00	無料	無料	無料
祝(休)日	8:00～21:00	無料	無料	無料

(2) 業態間(MICS)提携、JFマリンバンク提携による利用の場合

区分	ご利用時間	支 払		
		業態間提携	うち三菱UFJ銀行	JFマリンバンク提携
平日	8:00～ 9:00	110円	8:00～8:45 110円	無料
	9:00～18:00	110円	8:45～18:00 無料	無料
	18:00～21:00	220円	110円	無料
土曜	8:00～ 9:00	220円	110円	無料
	9:00～14:00	110円	110円	無料
	14:00～21:00	220円	110円	無料
日曜	8:00～21:00	220円	110円	無料
祝(休)日	8:00～21:00	220円	110円	無料

■郵貯提携による取引先手数料

当組合発行のキャッシュカードまたはローンカードにより郵貯のATMを利用して現金の払い出し(支払取引)・預け入れ(入金取引)が行われた場合の手数料。

区分	ご利用時間	料金基準	手数料金額
平 日	8:00～ 8:45	取引1件につき	220円
	8:45～18:00	取引1件につき	110円
	18:00～21:00	取引1件につき	220円
土曜日	8:00～ 9:00	取引1件につき	220円
	9:00～14:00	取引1件につき	110円
	14:00～21:00	取引1件につき	220円
日曜日	8:00～21:00	取引1件につき	220円
祝(休)日	8:00～21:00	取引1件につき	220円

■セブン銀行提携による取引先手数料

当組合発行のキャッシュカードまたはローンカードによりセブン銀行のATMを利用して現金の払い出し(支払取引)・預け入れ(入金取引)が行われた場合の手数料。

区分	ご利用時間	料金基準	手数料金額
平 日	8:00～ 8:45	取引1件につき	220円
	8:45～18:00	取引1件につき	110円
	18:00～21:00	取引1件につき	220円
土曜日	8:00～ 9:00	取引1件につき	220円
	9:00～14:00	取引1件につき	110円
	14:00～21:00	取引1件につき	220円
日曜日	8:00～21:00	取引1件につき	220円
祝(休)日	8:00～21:00	取引1件につき	220円

■コンビニATM2社提携による取引先手数料

当組合発行のキャッシュカードまたはローンカードによりコンビニATM2社(株式会社イーネット・株式会社ローソン銀行)が設置するATMを利用して現金の払い出し(支払取引)・預け入れ(入金取引)が行われた場合の手数料。

区分	ご利用時間	料金基準	手数料金額
平 日	8:00～ 8:45	取引1件につき	220円
	8:45～18:00	取引1件につき	110円
	18:00～21:00	取引1件につき	220円
土曜日	8:00～ 9:00	取引1件につき	220円
	9:00～14:00	取引1件につき	110円
	14:00～21:00	取引1件につき	220円
日曜日	8:00～21:00	取引1件につき	220円
祝(休)日	8:00～21:00	取引1件につき	220円

■手形帳・小切手帳交付、通帳・証書再発行等(消費税込)

項目	料金基準	手数料金額	備 考
自己宛小切手発行	1枚につき	550円	
手形帳交付	1冊につき	880円	
小切手帳交付	1冊につき	660円	
ICキャッシュカード発行	1枚につき	無料	
クレジット一体型ICキャッシュカード発行	1枚につき	無料	
通帳再発行	1冊につき	1,100円	
証書再発行	1冊につき	1,100円	
キャッシュカード再発行	1枚につき	1,100円	
ICキャッシュカード再発行	1枚につき	1,100円	
クレジット一体型ICキャッシュカード再発行	1枚につき	550円	
残高証明書発行	定例発行	1通につき	550円
	都度発行	1通につき	1,100円
	お客様指定様式	1通につき	3,300円
取引履歴明細表発行	1年につき	550円	
取引履歴明細表発行	1か月につき	55円	1年末満の場合
その他各種証明書発行	1枚につき	550円	
地公体税金納付取次	1枚につき	550円	

(※) 残高証明書発行手数料について、定例発行、都度発行は、当組合様式での発行となります。

お客様指定様式とは、当組合様式によらず会計監査人等、お客様が指定する様式での発行となります。

盜難、紛失等貯金者
からの依頼に基づき
再発行分

■円貨両替手数料(消費税込)

両替枚数	1枚～ 100枚	101枚～ 300枚	301枚～ 500枚	501枚～ 1,000枚	1,001枚～
手数料金額	無料	330円	330円	440円	1,000枚毎に 330円加算

※両替枚数は、持参現金の合計枚数か受け取る合計枚数のいずれか多い方の枚数と致します。

ただし、一万円札は取扱枚数に含みません。

また、同一金種への新券への交換、損券・損貨の交換、記念硬貨の交換については 無料となります。

■金種指定払戻手数料・店頭硬貨整理手数料(消費税込)

入出金枚数	1枚～ 100枚	101枚～ 500枚	501枚～ 1,000枚	1,001枚～
手数料金額	無料	無料	330円	1,000枚毎に 330円加算

※入出金枚数は、持参現金の合計枚数か受け取る合計枚数のいずれか多い方の枚数と致します。ただし、一万円札は取扱枚数に含みません。また、国税、県税、市税の納付の場合は手数料は無料となります。

■未利用口座にかかる管理手数料(消費税込)

2021年10月1日以降に開設され、2年間ご利用のない残高10,000円未満の「未利用口座」を対象とする管理手数料。

商 品	手数料金額
普通貯金口座(一般・総合・営農・こども) 貯蓄貯金口座	1,320円